
                                  令和元年 8 月 

         

                        大阪大学大学院医学系研究科小児科 

                                  青天目  信 

 

     第 5回先天性 GPI 欠損症の患者さんご家族の交流会のご案内 

 

 

拝啓 

すでに恒例となって参りました先天性 GPI 欠損症の患者さんご家族の交流会を本年も開

催させて頂く運びとなりましたのでご案内させて頂きます。年々多くのご家族にお集まり

頂き、毎年関東など遠方からもお越し頂いております。例年どおりではありますが、この疾

患の研究に日夜取り組んでおられる先生をお招きして、疾患についての最近のトピックを

紹介して頂き、私たちの取り組みの現状などについても紹介する時間をとらせて頂く予定

です。少しでも皆様の不安や悩みを軽減し、共有する機会にしたいと考えておりますので、

気楽に参加して頂ければ幸いです。皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

プログラム (予定)  

1． あいさつ 

2． 研究の最前線(15分) 

3． 臨床試験、今後のとりくみ(15分) 

休憩 

4． 自己紹介 

5． 質疑応答、交流など 

6． 今後の会の運営について 

 

 

 

記 

日時： 平成 30年 12月 14日(土) 13 時 00 分 - 15時 30分 

    (会場は 12時から開けており、軽食、お菓子など用意しております。)   

会場：大阪大学医学部附属病院 14階会議室 

http://www.hosp.med.osaka-u.ac.jp/access/index.html 

 

  

http://www.hosp.med.osaka-u.ac.jp/access/index.html


最寄り駅 

大阪モノレール『阪大病院前』下車 

JR 茨木駅から近鉄バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 

阪急茨木市駅から近鉄バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 

北大阪急行千里中央駅から阪急バス[阪大本部前行き]で『阪大医学部病院前』下車 

 

車で来会される方へ 

土曜日は大学構内に無料で駐車できます 

坂があって、少し不便ですが、地図の○P の部分が比較的近いです 

 

 

                       お問い合わせ先 

                       大阪大学大学院医学研究科小児科 

                       谷河 純平 

                       06-6879-3932 

                                          tjunnp@ped.med.osaka-u.ac.jp             

              

周辺図 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ○P  


